Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

EMP NOTA DE EMPENHO 40101.0013.25.0000023-4
N° Pedido (PED): 40101.0013.25.0000036-7 |Data de Emissdo: 21/08/2025
N° Pedido (PAD): *** *** xx%
Data de criacdo do doct® 21/08/2025 N° I nstrumento: 40101.0013.25.0000018-1
Unidade Orcamentéria: Unidade Gestora:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa 0013 - Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conguista
Projeto/Atividade: Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Ordinério
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pdblico
M odalidade de Licitacéo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Dispensa - Lei Federa 14.133/2021 4010100132500000191 Dispensa/l nexigibilidade
licitacdo
*kk kk*x kk%x
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkhkkhkkkhkhkkkhhkkhkhkkkhhkkkhxk Néo Néo
N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI:
20519/2025 Fhkk kk

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2024.10597-6

Nome: HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGASLTDA

CPF/ CNPJ/ 1G: 29.094.803/0001-34 ||nSC. Estadual: 144815511

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0013.03.122.464.4058.7200.339039000.15000100000000000000.1

Valor Total do Empenho (R$): |Valor por Extenso:
UM MIL E NOVECENTOSECINQUENTA REAIS*** kkk kkhkk kkk kkk kkk kk%k k%% kkk *%k%k k%%

*k*k 1950'00 kkk kkk kkk kkk kkk kkk k%%

Historico:

Empenho do PED N° 40101.0013.25.0000036-7

Prestacéo de servicos de desinsetizac8o e desratizag8o, e higienizago dos reservatorios de dgua da Promotoria de Justica Regional de
Vitéria da Conquista, conforme processo de DL n. 19.09.00878.0020519/2025-08 e Dispensa de licitacdo ndo eletrénica n® 181/2025.

Data de Autorizagdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
21/08/2025 Beneval Santos Mutim

Beneval Santos Mutim
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal

21/08/2025 11:59 Pagina 1/1 George Alex
Borges Dantas




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando o quanto disposto no art.18, § 1° do Ato Normativo 036 de 09 de agosto de 2024, encaminhamos o empenho
40101.0013.25.0000023-4 (doct. 1663734) relativo a prestagdo de servigos de desinsetizagdo e desratizagdo, ¢ higienizagdo dos reservatorios de agua da
Promotoria de Justi¢a Regional de Vitéria da Conquista, conforme processo de DL n. 19.09.00878.0020519/2025-08 e Dispensa de licitagdo nao eletronica n°®
181/2025, objetivando a divulgagdo do Portal Nacional de Contrata¢des Publicas, para fins do art. 94 da Lei Federal n°® 14.133/2021.

Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas - Gestor Administrativo IV, em 21/08/2025, as 12:12, conforme Ato

asslnaluta B

assingtura Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no S|te https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
= informando o cédigo verificador 1663736 e o cddigo CRC 7AE067C4.

19.09.00878.0025483/2025-30 1663736v2


https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

22/08/2025, 15:25 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q

A > Contratos

Empenho n° 40101.0013.25.0000023-4

Ultima atualizagéo 22/08/2025

Local: Salvador/BA  Orgao: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Unidade executora: 926302 - EBA - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DA BAHIA

Tipo: Empenho  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: 19.09.00878.0020519/2025-08

Categoria do processo: Servicos

Data de divulgacao no PNCP: 22/08/2025 Data de assinatura: 21/08/2025 Vigéncia: de 21/08/2025 a 21/09/2025
Id contrato PNCP: 04142491000166-2-000249/2025  Fonte: Compras.gov.br

Id contratagdo PNCP: 04142491000166-1-000229/2025

Objeto:

Prestacao de servicos de desinsetizacao e desratizacao, e higienizacao dos reservatorios de agua da Promotoria de Justica
Regional de Vitoria da Conquista.

Informagcao complementar:

Unidade Gestora 40.101/0013 - Promotoria de Justica Regional de Vitoria da Conquista - DL n° 181/2025.

VALOR CONTRATADO

R$ 1.950,00

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa juridica CNPJ/CPF: 29.094.803/0001-34 Consultar sancoes e penalidades do fornecedor

Nome/Razao social: HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA

Arquivos Historico

Nome 2 Data -

Empenho40101.0013.25.00000234.pdf 22/08/2025
Exibir: 1-1delitens Pagina:

< Voltar

ol

https://pncp.gov.br/app/contratos/04142491000166/2025/249 1/2


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/04142491000166/2025/229
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=29094803000134
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

22/08/2025, 15:25 Portal Nacional de Contratagdes Publicas
E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

¥ https:/portaldeservicos.gestao.gov.br

o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibicao de informagodes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/contratos/04142491000166/2025/249 ) N 2/2
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https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

22/08/2025, 15:30 Dispensa de licitagdo ndo eletrénica n® 181/2025 | Ministério Publico do Estado da Bahia.

Contratacoes e Outros Ajustes Dispensa de licitacdo ndo eletrénica n° 181/2025
foi atualizado.

Pgﬁp/%f%de licitacdo ndo eletrdnica n®

Processo n°:
19.09.00878.0020519/2025-08
Tipo:
Dispensa de Licitacdo
Data:
quinta-feira, Julho 24, 2025 - 14:30
Objeto:

Prestacdo de servicos de desinsetizacdo e desratizacao, e higienizacdo dos
reservatérios de agua da Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista.

Fundamentacao legal:
Art. 75, 1l, da Lei Federal 14.133/2021

Informacdes gerais: « ¥ _ Acessivel com

. L _ ¥°. & VLibras
Unidade Orcamentéria / Gestora: 40.101/0013- Promotoria de Ju st Sk ey

ria da Conquista

Data da Publicacdo do Aviso: 24/07/2025

Link da publicagdo no PNCP -
Autorizacdo: https://pncp.gov.br/app/editais/04142491000166/2025/229

Link da publicacdo no PNCP -
Empenho: https://pncp.gov.br/app/contratos/04142491000166/2025/249

Arquivos:
Aviso de dispensa
Termo de referéncia
D Modelo de propostas
Autorizacdo

Empenho

https://www.mpba.mp.br/contratacao/78321 12


https://www.mpba.mp.br/tipo-de-contrata%C3%A7%C3%A3o/dispensa-de-licita%C3%A7%C3%A3o
https://pncp.gov.br/app/editais/04142491000166/2025/229
https://pncp.gov.br/app/contratos/04142491000166/2025/249
https://www.mpba.mp.br/sites/default/files/contratacoes/2025/aviso_26.pdf
https://www.mpba.mp.br/sites/default/files/contratacoes/2025/3._tr_dl_de_valor_nao_eletronica_servicos_282_29_alterado_assinado_1.pdf
https://www.mpba.mp.br/sites/default/files/contratacoes/2025/5._modelo_de_proposta_dl_de_valor_nao_eletronica_servicos.docx
https://www.mpba.mp.br/sites/default/files/contratacoes/2025/autorizacao_30.pdf
https://www.mpba.mp.br/sites/default/files/contratacoes/2025/empenho_40101.0013.25.0000023-4.pdf

22/08/2025, 15:30 Dispensa de licitagdo ndo eletrénica n® 181/2025 | Ministério Publico do Estado da Bahia.

~ )
™ Acessivel com w

Lﬁ VLibras

I

https://www.mpba.mp.br/contratacao/78321 2/2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhamos o presente expediente & Promotoria de Justica Regional de Vitoria da Conquista - Unidade de Execu¢io Or¢camentaria informando que,
em atengdo ao artigo 94 da Lei Federal n°® 14.133/2021, procedemos com a publicagdo do Empenho no Portal Nacional das Contratagdes Publicas e no site do
Ministério Publico do Estado da Bahia, conforme documentos anexos. Neste sentido, informamos que a publicagdo do ajuste encontra-se disponivel no site do

MPBA (disponivel em https://www.mpba.mp.br/contratacoes/3048).

Nao havendo atos adicionais a serem praticados por esta Coordenagao, concluimos o presente expediente na unidade.

Thalita Brito Caldas
Assistente técnico - administrativo
Coordenagao de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 354.181

.
Sel! E Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas - Assistente Técnico Administrativa, em 22/08/2025, as 15:33, conforme Ato

assinatura

Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

5 A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1666111 e o codigo CRC 7C9E7BEA.

19.09.00878.0025483/2025-30 1666111v2


https://www.mpba.mp.br/contratacoes/3048
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA

Codigo de Verificagcdo para Autenticacéo: e43d67eef

Endereco: Vitéria da Conquista, Bahia, BA, 45000-600

CNPJ: 14.239.578/0001-00, E-mail: contato.zrcontabilidade@grupozanon.com.br L
Emitido em (03/09/2025 12:04:36
Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributério Ndmero RPS Serie RPS N° da Nota Fiscal
03/09/2025 Exigivel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagéo Local de Recolhimento 202500000000046
Retido na Fonte Optante 2933307 - Vitdria da Conquista - BA 2933307 - Vitéria da Conquista - BA
PRESTADOR

Razéo Social: HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA
Nome Fantasia: HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS
Enderego: Avenida Apaches, 146, LOTE SENHORINHA CAIRO - Zabelé

Vitéria da Conquista - BA - CEP: 45078-526
E-mail: hidrolimmp@gmail.com - Fone: - Celular: (77)99833-1011 - Site: ........
Inscricdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 500209378 - CPF/CNPJ: 29.094.803/0001-34

TOMADOR

Razéo Social: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Enderego: Rua MINISTRO HERMES LIMA, 230, ........ - UNIVERSIDADE

Vitéria da Conquista - BA - CEP: 45031-902

E-mail: jaques.dutra@mpba.mp.br - Fone: 7734249354 - Celular: 77991538000

Inscricdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 516155 - CPF/CNPJ: 04.142.491/0001-66

SERVICO

7.13 - DEDETIZACAO, DESINFECCAOQ, DESINSETIZACAO, IMUNIZACAO, HIGIENIZACAO, DESRATIZACAO, PULVERIZAGCAO E CONGENERES.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Prestacéo de servigos de desinsetizagdo e desratizacao, e higienizagdo dos reservatérios de agua da Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista,
conforme empenho: 40101.0013.25.0000023-4

OBSERVACAO
Informagdes Bancarias para pagamento Conta Banco do Brasil - Agéncia: 188-0 - Conta Corrente: 105088-5.

VALOR SERVIGO (R$)[ DEDUCOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) Iss  (R$)
1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 2.00 39,00
RETENCOES DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$) ouUTRAS  (R$) VALOR LiQUIDO (R$)
INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$)| COFINS (R$) PIS (R$) CONDICIONAL RETENGOES
214,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.696,50

OUTRAS INFORMACOES
(Valor Liquido = Valor Servico - INSS - IR - CSLL - Outras Reteng8es - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br



N

CONTROLADORA DE PRAGAS

(77) 3426-6109 gHidroIimmg@gmail.comM
CRQ - 075502055, Alvara Sanitario n? 1536/2025. Alvara de Funcionamento n2 9901/2024

CERTIFICADO

Certificado: n° 224.
Validade: 06 meses.

A HIDROLIMMP, Razdo Social HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA, CNPJ n2. 29.094.803/0001-
34 certifica que o imdvel onde esta localizada (0) PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE VITORIA DA
CONQUISTA, CNPJ n° 04.142.491/0001-66, Razdo Social: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA,
endere¢o, Rua MINISTRO HERMES LIMA, N° 230, BAIRRO: UNIVERSIDADE, VITORIA DA CONQUISTA - BA,
recebeu a aplicagdo dos produtos abaixo relacionados para o controle de pragas com vigéncia pelo periodo
de garantia estabelecido neste certificado.

PRODUTOS UTILIZADOS
Item Produto N° do registro no ministério da satide Concentragdo
01 BIFENTOL 200 SC 3.2398.0027.001-5 45ml/ L

INDICACOES PARA USO MEDICO

Grupo quimico Ingrediente ativo Antidoto e tratamento

Piretroides Bifetrina Anti-histaminico e tratamento sintomatico

Telefones de emérgencia:
CIAVE - Centro de Informagdes Anti-Veneno da Bahia — 0800 284 4343,
ANVISA — 0800 722 6001

Vitéria da Conquista— BA, 02 de setembro de 2025

CLE'TON A_ss_inado de forma
NOVAIS ;illgtill por CLEITON
OLIVEIRA I ©-v="~ I

Dados: 2025.09.02
- 11:58:03 -03'00'

Responsavel técnico
Cleiton Novais Oliveira — CRQ - 074004772

Razdo Social: HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA, CNP,
Av: Apaches, n° 146, Lot. Senhorinha Cairo, CEP 45.078-526,

a0 (1681676) SEI 19.09.00878.0025483/2025-30 / pg. 9
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N

CONTROLADORA DE PRAGAS

(77) 3426-6109 gHidrolimmp@gmai|.com|V|
CRQ - 075502055, Alvara Sanitario n2 1536/2025. Alvara de Funcionamento n2 9901/2024

CERTIFICADO

5Certificado: n° 168
Validade: 06 meses.

A HIDROLIMMP, Razdo Social HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA, CNPJ n2. 29.094.803/0001-
34 certifica que realizou limpeza e desinfecgdo das caixas d'dgua existente no imével onde esta localizada o
(a) PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE VITORIA DA CONQUISTA, CNPJ n° 04.142.491/0001-66, Razdo
Social: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, situada na Rua MINISTRO HERMES LIMA, N° 230,
BAIRRO: UNIVERSIDADE, VITORIA DA CONQUISTA-BA, com vigéncia pelo periodo de garantia estabelecido
neste certificado.

PRODUTOS UTILIZADOS
Item Produto
01 Hipoclorito de Sédio, 10% a 12%
02 Sabdo neutro

Telefones de emérgencia:
ANVISA — 0800 722 6001

Vitéria da Conquista— BA, 02 de setembro de 2025

CLEITON Assinado de forma
NOVAIS :wg:;:llsorCLE\TON
OLIVEIRAJE 0., Me—n
_ 11:58:17 -03'00"

Responsavel técnico

Cleiton Novais Oliveira — CRQ - 074004772

Razdo Social: HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA, CNPJ n2
Av: Apaches, n° 146, Lot. Senhorinha Cairo, CEP 45.078-526, (77) 3426

» c vatorios (1681680) SEI 19.09.00878.0025483/2025-30 / p¢
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA
CNPJ: 29.094.803/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:31:26 do dia 14/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/01/2026.

Cddigo de controle da certidao: C03C.EB2E.282C.6249

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: HI DROLI MVP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.094. 803/ 0001- 34

Certidédo n°: 43124168/ 2025

Expedi ¢do: 28/07/2025, as 15:11:20

Val i dade: 24/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que HI DROLI MMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.094.803/0001-34, NAO CONSTA
cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 28/07/2025 15:02
% ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20253888280

RAZAO SOCIAL

HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

144.815.511 29.094.803/0001-34

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/07/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



28/07/2025, 15:08 gpi27.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reportHtml?idDocumento=20a58cda-f4e2-4be8-ba14-513764396f11

Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista
Secretaria Municipal de Financas e Execucdo Or¢camentaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N° 60949 /2025

CONCEDIDO A

Inscricao Municipal:

Nome/Razao Social: HHDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA
CPF/CNPJ: 29.094.803/0001-34

Endere¢o do imovel: Avenida Apaches N°146 - Zabelé - Vitoria da Conquista-BA CEP:
45078-526

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n® 5.172/66 - Codigo Tributario Nacional (CTN) e
art. 319 da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 (Cddigo Tributario e de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificado, COM RELACAO AO OBJETO DESTA CERTIDAO, encontra-se em situaco
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certiddo ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Codigo Tributario Nacional (CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitoria da
Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br/

Emitida em: 28/07/2025
Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 28 de Julho de 2025

Chave de validacao: 20a58cda

https://gni27.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reportHtml?idDocumento=20a58cda-f4e2-4be8-ba14-513764396f11
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02/09/2025, 14:34 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.094.803/0001-34

Rf)zao GILCELIA FERNANDES OLIVEIRA 99094940515
Social:
Endereco: AV GILDASIO CAIRO 19 / ZABELE / VITORIA DA CONQUISTA / BA /

45078-498

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:01/09/2025 a 30/09/2025

Certificagdo Niumero: 2025090105574977854303

Informacao obtida em 02/09/2025 14:34:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O SERVICO FOI PRESTADO.

MANIFESTACAO

VITORIA DA CONQUISTA, BA., EM 03/09/2025

Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas - Gestor Administrativo IV, em 03/09/2025, as 16:57, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

19.09.00878.0025483/2025-30

1684697v2


https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

RPC

PASSIVO POR COMPETENCIA

N° RPC:
40101.0013.25.0000065-9

Data de criacdo do doct®: 03/09/2025

N° EMP: 40101.0013.25.0000023-4

Orgéo:
40 Ministério Pdblico

Unidade Orcamentaria:
40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestor a:
0013 Promotoria de Justica Regional de Vitdria da Conquista

Numero do Registro do Documento Habil:
40101.0013.25.0000066-1

Natureza da Despesa: Elemento Original da Despesa:
339039000 39
Més de Competencia: Ano de Competencia:
09 2025
Tipo de Documento: Apropriacdo de Despesa por Competéncia
DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2024.10597-6

Nome:
HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGASLTDA

DADOS DO DOCUMENTO

Data de Emissdo: 03/09/2025

Situacao: Incluido

Valor (R$):

***1.950,00

Valor por extenso:

UM MIL ENOVECENTOS E CINQUENTA REA|S*** **% %

khkh kkk kkk hkhkk kkhkk kkk kkk hkhkk kkhk kkk khkk hkkk kkk *kxk *kx%x

Histérico:

Pagamento por servicos prestados de desinsetizacdo e desratizacdo, e higienizacdo dos reservatorios de aguada PJRVC

03/09/2025 17:06

Pagina 1/1 George Alex

Borges Dantas




Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

N° RDH:

RDH REGISTRO DO DOCUMENTO HABIL 40101.0013.25.0000066-1

Data de criacdo do doct® 02/09/2025

Orgéo:
40 Ministério Pdblico

Unidade Orcamentaria:
40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestor a:
0013 Promotoria de Justica Regional de Vitdria da Conquista

CNPJ igual ao da UO: CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestor a:
Sim 04.142.491/0001-66

. . Numero do I nstrumento:
NUmer o do Empenho: 40101,0013.25.0000018-1

Tipo de Documento: NF - N&o Eletrénica/ NF - Eletronicando Integrada

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2024.10597-6

Nome:
HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGASLTDA

DADOS DO DOCUMENTO

NUmer o da Nota Fiscal: 202500000000046

Data de Emissao: 03/09/2025

M és de Competéncia: Setembro Ano de Competéncia: 2025

NUmero / Exercicio do Processo: 25483 / 2025

Situacao: Incluido

Valor (R$): Valor por extenso:

UM MIL ENOVECENTOS E CINQUENTA REA|S *** **% %%

*x% ] 050,00 [#x% sk ko kkk kkk kkok kkk Kok Kkk Kkk Kokk Kkk Kkk Kkk KkK

Observacoes:

03/09/2025 17:04 Péagina 1/1

George Alex
Borges Dantas




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Atribuo o processo ao técnico DICOFIN para efetuar a ADH e liquidag@o.

DESPACHO

Retorne-se para este executor, apos concluso.

seil o

Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas - Gestor Administrativo IV, em 03/09/2025, as 17:08, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
7= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1684726 e o codigo CRC D9849506.

19.09.00878.0025483/2025-30

1684726v2


https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Data da consulta: 02/09/2025 14:56:03

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNFJ: 29.094.803/0001-34
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial. HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA
Situacao Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/11/2017

Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ mais informacées



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA DAM

PRAGA JOAQUIM CORREIA, 55 - CENTRO VITORIA DA CONQUISTA - BA CEP.: 45000-
600 Documento de

'Aﬁf% % EMAIL : contato.zrcontabilidade@grupozanon.com.br TEL. FIXO : A,rvrlif]?gi?)%?o
Cdédigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
4785 2025 00008149993 Unica
Processo: Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
03/09/25 17:11 10/10/2025 10/10/2025

Identificagcé@o do contribuinte:

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CPF/CNPJ : 04.142.491/0001-66
52 Avenida Centro Administrativo da Bahia, 750 - Centro Administrativo da Bahia Salvador - BA CEP.: 41745-004

Informagdes Adicionais : Agrupamento ISS

INFORMAGOES CADASTRAIS

Insc. Cadastral : 1.719 Insc. Municipal : 0001719

Enderego : 52 Avenida Centro Administrativo da Bahia 750 Centro Administrativo da Bahia Salvador BA 41745-004
- Langamento: Més/Ano: 9/2025 | Parc.: 4 Declaragdo n°: 25 | Obs.:

Obs.: , Origem: 29.094.803/0001-34 - HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA, Nota Fiscal: 202500000000046

Instrugdes:
Discriminacdo da Cobranca
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR Valor Origem:
MPOSTO SOBRE SERVIGO 39,00 0,00 39,00 R$39,00
R$39,00 R$0,00 R$39,00 Multa:
0,00
Juros:
0,00
Corregéo:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
R$39,00
81610000000 8 39004785202 0 51010000000 7 00008149993 1
Autenticacao
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
4785 2025 00008149993 Unica
Processo: Data Emisséao: Vencimento Original: Data Vencimento:
03/09/25 17:11 10/10/2025 10/10/2025

Identificagéo do contribuinte:

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CPF/CNPJ: 04.142.491/0001-66

Valor Total:
R$ 39,00

81610000000 8 39004785202 0 51010000000 7 00008149993 1



Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

ADH Autori Za@g‘ﬁ ggi IDOC“ mento | 41101.0013.25.0000080-1
Data de criagdo do doct®:
03/09/2025
Orgéo:

40 - Ministério Publico
Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
13 - Promotoria de Justica Regional de Vitériada Conguista

CNPJ igual ao da UO: CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:
Sim 04.142.491/0001-66
NUmero do RDH:

40101.0013.25.0000066-1

Tipo do Documento Habil:
NF - N&o Eletrbnica/ NF - Eletrdnica ndo Integrada

DADOS DO CREDOR

Cddigo: CNPJ do Credor:
2024.10597-6 29.094.803/0001-34
Nome:

HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGASLTDA

DADOS DO DOCUMENTO

Tipo de Despesa: Tipo delnstrumento:

Outras Despesas Correntes Ordem de Execucdo de Servico

Natureza da Despesa Descricao Valor
3.3.90.39.39.009 Reparo, Adaptacéo e Conservacdo Manutencdo de Bens Imbveis *** 1.950,00

Valor por extenso:

Va]or (R$) UM MIL E NOVECENTOSECINQUENTA REAIS*** kkk kkhkk kkk kkhkk kkk kkk kkk kkk k%% k%%
FrE 1950!00 kkk kkk kkk kkk *kkk kkk k%%

Observac0es:

ADH Incluida

03/09/2025 17:15 Pagina 1/1 Jaques Sousa
Dutra



Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

LIQ LIQUI DAC;AO DE EMPENHO 40101.0013.25.0000078-1
N° EM P: 40101.0013.25.0000023-4 Data do Doct®: 03/09/2025
N° PED: 40101.0013.25.0000036-7 Data Prevista par a Pagamento: 10/09/2025
NO PAD *kk kk*%k

Orgao:

40 - Ministério Publico

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0013 - Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista

Ordenador de Despesa: Ordenador anterior (EMP):
022922 - Bena/al SantOSMUtim kkkkkhkkhkkhkhkhkhkhkhkkkkkkkkkhkhhhkk%x
Data de Liberac&o: Liberador de Pagamento:
*kk kk%x
Liquidacdo Escritural: Regularizagéo: Dotacgéo Or camentéria:
N&o N&o 40101.0013.03.122.464.4058.7200.339039000.15000100000000000000.1
For ma pagamento: Cdédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Org&o):
Nota de Ordem Bancaria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4
Valor Liquidagao:
1.950,00 UM MIL ENOVECENTOS E CINQUENTA REA|S*** %% Jxk kot ko sk dekk kkk kokok kokk dkx
*khkk khkk kkk kkk kkk kkk *kk*k
Historico:

SEI 19.09.00878.0025483/2025-30, PAGAMENTO A HIDROLIMMP PELO SERVIGO DE DESINSETIZAGCAO, DESRATIZACAO
E HIGIENIZAGAO DOS RESERVATORIOS DE AGUA DA PJRVC, MES/ANO COMP 09/2025, NOTA FISCAL N°
202500000000046, CONFORME DISPENSA DE LICITACAO N° 181/2025 E PROCESSO DE DL 19.09.00878.0020519/2025-08

Cddigo do credor: Credor:

2024.10597-6 HIDROLIMMP CONTROLADORA DE PRAGAS LTDA

CPF/CNPJ: N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEl
29.094.803/0001-34 20519/2025

Forma de Recebimento:
Crédito em conta corrente

N° Cartdo de Pagamento: *** ***

ID do Depésito: *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOSHABEIS (ADH's) - LIQUIDACAO

N° ADH Data de Autorizacdo Tipo de Valor
Documento
40101.0013.25.0000080-1 03/09/2025 NF - N&o 1.950,00
Eletronica/ NF -
Eletrénica ndo
Integrada
INSTRUMENTO DA DESPESA

N° I nstrumento: Tipo delnstrumento: Término davigéncia:
40101.0013.25.0000018-1 Ordem de Execucao de Servico 30/09/2025

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal: N°|C - Convénio Federal: *** Término davigéncia; *** ***

* k%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$) [Saldo aliquidar/em liquidacdo |Estaliquidacdo (R$) Saldo a liquidar/em liquidagdo
1.950,00((R%) 1.950,00|atual (R$)

1.950,00 0,00

03/09/2025 17:22 Pagina 1/2 Jaques Sousa

Dutra



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO 40101.0013.25.0000078-1
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacdo  |Descricdo Valor
3.3.90.39.39.009 |Reparo, Adaptacdo e Conservacdo Manutencdo de Bens Imdveis 1.950,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: 1.950,00
CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES

Cédigo do Credor |Descricdo Valor
2013.00650-5 [Secretaria da Receita Federal do Brasil *** 214,50
2013.00123-6  |PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA *** 39,00
TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 253,50

Valor Liquido:
1.696,50

UM MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SEISREAISE CINQUENTA CENTAVOS *** *%* *x% %k xkk k%

khkk kkhk kkhk kkk hkkk hhkk kkhk kkk kkk k*k%k k%% k%%

Observacoes:

Situacdo daL1Q: LIQ Normal

03/09/2025 17:22

Pagina 2/2

Jaques Sousa
Dutra




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO

Este processo foi analisado em consonéncia com a composi¢do descrita na Base de Conhecimento - SEI, estando fundamentado pelas normas legais de
contabilidade e finangas publicas, conforme a seguir:

1. VALOR LiQUIDO: RS 1.696,50

Consignacdes:

(X) ISS Municipio: VITORIA DA CONQUISTA - R$ 39,00

()IRPF-R$ -N°do documento SEI (Simulador):

()IRPJ-RS

()INSSPF-R$ - (Regularizacio: “Nao”/ Conta de Autenticacio do BB)

(X) INSS PJ - R$ 214,50 - (Regularizacgio: “Nao”/ Conta de Autenticaciio do BB)

() Outros. Especificar: -R$

2. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.950,00

3. DATA DA PREVISAO DE PAGAMENTO: 10/09/2025

4. BASES LEGAIS PARA REALIZACAO DA ANALISE:

LEGISLACAO BASICA

Lei n°® 4.320/1964 - Estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboragio e controle dos orgamentos e balangos da Unido, dos Estados, dos Municipios e do Distrito Federal.
Lei n° 8.666/1993 - Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constitui¢do Federal, institui normas para licitagdes e contratos da Administragao Publica e da outras providéncias.

Lei n° 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

Lei Complementar n° 101/2000 - Estabelece normas de finangas publicas voltadas para a responsabilidade na gestéo fiscal e da outras providéncias.

Lei Estadual n°® 2.322/1966 - Disciplina a administrag¢do financeira, patrimonial ¢ de material do Estado.

Lei Estadual n° 9.433/2005 - Dispde sobre as licitagdes e contratos administrativos pertinentes a obras, servigos, compras, alienagdes e locagdes no ambito dos Poderes do Estado da
Bahia e dé outras providéncias.

Lei Estadual n° 14.634/2023 - Disciplina as normas de licitagdes e contratos administrativos aplicaveis no ambito da Administragao Publica do Estado da Bahia, e da outras
providéncias.

Decreto Estadual n° 181-A/1991 - Dispde sobre o processamento de despesas de exercicios encerrados e da outras providéncias.
Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Publico (MCASP).
Manual de Or¢camento Publico (BAHIA).

Recomendacio n° 001/2023 - Controle Interno - Acompanhamento da execugdo orgamentaria e ndo-orcamentaria das unidades gestoras. Prestagdo de Contas. Orientagdes de
diretrizes. Sistema Channel.

LEGISLACAO POR CONSIGNACAO
Para ISS
Lei Complementar n° 116/2003 - Dispde sobre o Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza, de competéncia dos Municipios e do Distrito Federal, e da outras providéncias.

Codigo(s) Tributario(s) Municipal(is).



Lei n° 8.212/1991 - Dispde sobre a organizagao da Seguridade Social, institui Plano de Custeio, ¢ da outras providéncias.

Lei n® 12.546/2011 - Institui o Regime Especial de Reintegracdo de Valores Tributarios para as Empresas Exportadoras (Reintegra); dispde sobre a redugdo do Imposto sobre
Produtos Industrializados (IPI) a industria automotiva; altera a incidéncia das contribuigdes previdenciarias devidas pelas empresas que menciona; altera as Leis n° 11.774, de 17 de
setembro de 2008, n° 11.033, de 21 de dezembro de 2004, n° 11.196, de 21 de novembro de 2005, n° 10.865, de 30 de abril de 2004, n° 11.508, de 20 de julho de 2007, n® 7.291, de
19 de dezembro de 1984, n° 11.491, de 20 de junho de 2007, n° 9.782, de 26 de janeiro de 1999, e n® 9.294, de 15 de julho de 1996, ¢ a Medida Provisoria n® 2.199-14, de 24 de
agosto de 2001; revoga o art. 1° da Lei n® 11.529, de 22 de outubro de 2007, ¢ o art. 6° do Decreto-Lei n® 1.593, de 21 de dezembro de 1977, nos termos que especifica; e da outras
providéncias.

Decreto n° 3.048/1999 - Aprova o Regulamento da Previdéncia Social, e da outras providéncias.
Instruciio Normativa RFB n° 1.434/2013 - Altera a Instrugdo Normativa RFB n° 1.396, de 16 de setembro de 2013, que dispde sobre o processo de consulta relativo a interpretagao
da legislagdo tributaria e aduaneira e a classificagdo de servigos, intangiveis e outras operagdes que produzam variagdes no patrimonio, no ambito da Secretaria da Receita Federal do

Brasil.

Instrucdo Normativa RFB n° 2.110/2022 - Dispde sobre normas gerais de tributagdo previdenciaria e de arrecadagéo das contribuigdes sociais destinadas a Previdéncia Social ¢ das
contribui¢des devidas a terceiros, administradas pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB).

LEGISLACAO PARA OPTANTES AO SIMPLES NACIONAL/MEI

Lei Complementar n° 123/2006 - Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; altera dispositivos das Leis n° 8.212 e 8.213, ambas de 24 de julho
de 1991, da Consolidagdo das Leis do Trabalho - CLT, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de maio de 1943, da Lei n° 10.189, de 14 de fevereiro de 2001, da Lei
Complementar n° 63, de 11 de janeiro de 1990; e revoga as Leis n° 9.317, de 5 de dezembro de 1996, ¢ 9.841, de 5 de outubro de 1999.

Lei Complementar n° 139/2011 - Altera dispositivos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e da outras providéncias.

Resolucio CGSN n° 140/2018 - Dispde sobre o Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e Contribuigdes devidos pelas Microempresas ¢ Empresas de Pequeno Porte
(Simples Nacional).

Instruciio Normativa RFB n° 765/2007 - Dispde sobre a dispensa de reten¢do do imposto de renda na fonte sobre as importancias pagas ou creditadas a pessoas juridicas inscritas no

Regime Especial Unificado de Arrecadagio de Tributos e Contribui¢des devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional), e altera o art. 3° da Instru¢ao
Normativa SRF n° 480, de 15 de dezembro de 2004, ¢ o art. 3° da Instru¢do Normativa SRF n° 459, de 18 de outubro de 2004.

5. DADOS COMPLEMENTARES DA ANALISE:
5.1. Despesa realizada por Pessoa Juridica?
() Sim, prestada por Concessionaria (Ex: EMBASA, SAAE, COELBA ou OI S/A)
(X) Sim, demais empresas. Anexar consulta optantes pelo regime do Simples Nacional. N° do documento SEI: 1684739
() Nao (Ex: Servigos PF, Locagdo PF, Ressarcimento/Termo de Cooperagao).
5.1.1. Se sim, despesa é passivel de IRRF consoante IN RFB n° 1.234/2012?
() Sim. Aliquota(s) do IR constantes no Anexo I:
() 1,2%: Alimentacdo; Energia elétrica; Construgdo civil; Transporte de cargas; Mercadorias e bens em geral;
() 0,24%: Gasolina, alcool, diesel, gas liquefeito de petroleo (GLP) e outros derivados do petroleo;
() 2,4%: Passagens aéreas, rodoviarias e demais servigos de transporte de passageiros, inclusive, tarifa de embarque; Servigos bancarios em geral e seguros
privados; )
() 4,8%: Abastecimento de Agua; Telefone; Vigilancia; Limpeza; Locagdo de mao de obra; Intermediagdo de negocios; Locagdo de bens moveis e imoveis;
demais servigos.
(X) Nao, conforme art. 4° (Ex: instituicdes de educagdo e de assisténcia social, sem fins lucrativos; instituicdes de carater filantropico; fundagdes de direito
privado e a fundagdes publicas; condominios edilicios; empresas optantes pelo SIMPLES Nacional; 6rgios da administragdo direta, autarquias e fundagdes do
Governo Federal, Estadual ou Municipal (Ex: IPTU); entre outros) ou art. 36 (sentenga judicial transitada em julgado, determinando a suspensdo do pagamento do
IR).
5.2. Trata-se de processo com contribuicio ao INSS (PF, PJ e/ou Cota Patronal)?
(X) Sim.
() Nao.
5.3. Foi(ram) detalhado(s) o(s) documento(s) com cédigo(s) de barras no FIPLAN?
(X) Sim.
() Nao se aplica.
() Nédo. Motivo:
5.4. Necessidade de encaminhamento 8 DICOFIN para realizacio de consulta tributaria?

() Sim. N° do documento SEI:

(X) Nio.

6. OBSERVACOES:

Processo devidamente Liquidado e apto para emissdo(6es) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria (NOB).
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Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Jaques Sousa Dutra - Assistente Técnico Administrativo, em 03/09/2025, as 17:27, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1684767 e o codigo CRC 68330C43.
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Fi Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIP 333A - Relagao de Despesas Liquidadas a Pagar.

FIPLAN

Codigo da Unidade Gestora igual a 13
Caodigo da Unidade Orcamentaria igual a 40101

UO: 40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

UG: 0013 - Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista

Data Inicio:

Data Fim:

CBO: 401 - MP BAHIA CONTA MOVIMENTO Grupo: 3 Destinagao de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00
Cod. Credor Nome Credor Rect. Agéncia ciCc Data No EMP No LIQ Eletr. LIB DET Valor a Pagar
2013.00650-5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil | Crédito em Conta 1-3832 1100051-1 | 10/09/2025 | 40101.0013.25.0000023-4 | 40101.0013.25.0000078-1 S SIM - 214,50
Corrente -
Autenticacéo
2013.00789-7 |TECNOAGIL TELECOMUNICACOES E| DOC/TED (entre | 237-2613 2685 08/09/2025 | 40101.0013.25.0000013-7 | 40101.0013.25.0000073-9| S SIM - 314,65
SISTEMA DE SEGURANCA LTDA bancos)
2018.13446-3 CHARLES LOPES CARMO - MEI DOC/TED (entre 756-1 62707277 | 09/09/2025 |40101.0013.25.0000011-0 | 40101.0013.25.0000076-3| S SIM - 700,00
bancos)
2024.10597-6 | HIDROLIMMP CONTROLADORA DE | Crédito em conta 1-188 105088 10/09/2025 | 40101.0013.25.0000023-4 | 40101.0013.25.0000078-1 S SIM - 1.696,50
PRAGAS LTDA corrente
2013.00123-6 |PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA| Pagamento de - 08/09/2025 | 40101.0013.25.0000013-7 | 40101.0013.25.0000073-9| S SIM S 15,35
DA CONQUISTA Faturas
2013.00011-6 Secretaria da Fazenda Pagamento de - 24/09/2025 | 40101.0013.25.0000007-2 | 40101.0013.25.0000074-7 | S SIM S 1,18
Faturas
2013.08006-3 Ol S.A - Em Recuperagéo Judicial Pagamento de - 11/09/2025 | 40101.0013.25.0000017-1 | 40101.0013.25.0000071-2| S SIM S 289,26
Faturas
2013.00123-6 |PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA| Pagamento de - 10/09/2025 | 40101.0013.25.0000023-4 | 40101.0013.25.0000078-1 S SIM S 39,00
DA CONQUISTA Faturas
2015.07537-7 EMPRESA BAIANA DE AGUAS E Pagamento de - 08/09/2025 | 40101.0013.25.0000001-3 | 40101.0013.25.0000072-0| S SIM S 529,90
SANEAMENTO S/A EMBASA Faturas
2013.00087-6 | COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO | Pagamento de - 24/09/2025 | 40101.0013.25.0000007-2 | 40101.0013.25.0000074-7 | S SIM S 107,68
ESTADO DA BAHIA - COELBA Faturas
2013.00011-6 Secretaria da Fazenda Pagamento de - 11/09/2025 | 40101.0013.25.0000017-1 | 40101.0013.25.0000071-2| S SIM S 14,58
Faturas
SUBTOTAL: Grupo: 3 Outras Despesas Correntes 3.922,60
TOTAL: UG: 0013 Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista 3.922,60
TOTAL: UO: 40101 Superintendéncia de Gestdao Administrativa 3.922,60

Usuario: George Alex Borges Dantas
Emitido em:  05/09/2025 09:21

Pagina: 1 de 1




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Informamos que foram acostados neste processo os seguintes documentos:

MANIFESTACAO

Empenho estimativo

Fatura (documento fiscal)

Certificados

As seguintes certiddes negativas: RFB, FGTS, PMVC, SEFAZ ¢ TST
Declaragao de prestacdo de servigos

RPC

RDH

Despacho

Consulta optante simples nacional

DAM

ADH

LIQUIDACAO

ATESTADO

FIP333A

Dados bancarios credor: transferéncia bancaria

Controle financeiro do empenho 40101.0013.25.0000023-4 - Saldo anterior: 1.950,00 - Valor pagamento: 1.950,00 - Saldo atual: 0,00
Pagamento liberado pelo ordenador.

A DICOFIN para analise e confirmacio de pagamento.

L]
Sell YB Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas - Gestor Administrativo IV, em 05/09/2025, as 09:25, conforme Ato
assinatura Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol xtern
= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 1687318 eo codlgo CRC 62589EFC
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ao Diretor da DICOFIN,

MANIFESTACAO

Informamos que a FIP333A foi verificada e o processo encontra-se apto para pagamento. Encaminha-se para acompanhamento da data de pagamento
prevista na liquidagdo e posterior emissdo(des) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria - NOB.

Atenciosamente,

seil o

Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra - Assistente de Gestao Il, em 05/09/2025, as 17:07, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt, ei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_extern
y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo verificador 1689174 e o codigo CRC 1BB49E37
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DICOFIN / CCCF,

MANIFESTACAO

Encaminha-se o processo, apos escriturggﬁo da(s) Nota(s) Fiscal(is), Evento R- 2010 relativo ao EFD- Reinf, para conhecimento em relagdo aos
servigos tomados e emissdo do DARF UNICO.

Atenciosamente,

L]
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra - Assistente de Gestao Il, em 05/09/2025, as 17:08, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 1689177 eo codlgo CRC 3F4BBB76
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